Lo stendardo poi perché potesse esser veduto e goduto da tutti, lo feci af-
figgere sopra la balaustra di marmo, che compisce la sommità della facciata 
della Santa Cappella, ove lo farò pendere persino a quando dovrà collocar-
si nel destinato luoco, se pure la grandezza del medemo stendardo non ci 
necessitarà a prender altro sito, di che l’esperienza ci renderà più certi, e V.ra 
Eminenza a suo tempo ne resterà opportunamente informata. 

Ho io con un sì lungo raconto sodisfatto riverentemente a’ miei doveri, 
resta che l’Eminenza V.ra, usando meco della sua solita generosità, si degni 
gradirne la parte, e con ossequio profondissimo in fine le faccio humilissima 
riverenza. Loreto, 16 Ottobre 1684.

Di V.ra Eminenza
a-Humilissimo etc. 

a-a autographum  Raimondo Ferretti4-a

4 Raimundus Ferretti (1650-1719), comes Castelferretinus, vicegubernator Laureta-
nus ab a. 1682, epus Lauretanus et Recanatensis ab a. 1690, epus Ravennae ab a. 1692; 
cf. Weber, p. 282, 665. Relatio de signo capto et in sanctuarium Lauretanum tradito, quae 
Relatione del regio stendardo turco mandato dal Re di Polonia alla S. Casa di Loreto 
inscribitur Anconae a. 1684 typis edita est; cf. BAV, Barb. Lat. 6618 f. 95-98.
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A. 7 

Memoriale nomine prioris et conventus monasterii Suleioviensis ad Congre-
gationem Episcoporum et Regularium missum.

Romae, 10 XII 1684. 

In memoriali proposito prior et religiosi monasterii Suleioviensis Ordinis 
Cisterciensis petebant, ut sententia de decima parva mensae claustrali adiuncta 
confirmaretur. Quia nuntius a claustro distat et informationes colligere non po-
test, ideo petunt, ut res ab episcopo vel eius officiali diiudicetur. 

Or.: AAV, Congr. Vescovi e Regolari, Positiones Regul., giugno-novembre 1684, 
s. f. 

Eminentissimi et Rev.mi Domini.
Pro parte Prioris Monasteriii Suleoviensis Ordinis Cisterciensis dioecesis 

Gnesnensis fuit porrectum memoriale in hac Sacra Congregatione1, ultimo 
loco facta sub die 10 Novembris praesentis, super habenda confirmatione 
auctionis mensae conventualis dicti Monasterii factae favore eius mediante 
incorporatione cuiusdam parvae decimae separatae a mensa conventuali. Et 
Sacra Congregatio rescripsit: Ad Nuncium pro informatione et voto.5

Verum quia Ill.mus D.nus Nuntius in Polonia multis negotiis ratione pra-
esentis belli sit impeditus distetque e dicto Monasterio centum leucis, resi-
dens penes Reginam, ac propterea sit quasi impossibile Monachis ratione 
longissimae distantiae accedere ad ipsum, tum ratione expensarum pro in-
formatione pro commodo et incommodo facienda a Commissariis eiusdem 
Nuntii.

Ideo supplicatur Eminentiae V.rae quatenus attentis motivis, tum quod 
agatur de materia parvissimi momenti dignetur rescribere ad ipsum Ordina-
rium vel eius Officialem et Vicarium Generalem2. Et Deus etc. 6

1 Petitio prioris et religiosorum Suleioviensium die 10 XI 1684 in memoriali pro-
posito in sessione Congregationis demonstrata est. Tunc decretum est, ut id memoriale 
ex nuntio Opitio Pallavici requireretur. Argumentum huius primi memorialis, cf. AAV, 
Congr. Vescovi et Regolari, Positiones Reg. XI-XII 1684.

2 Congregatio de ea re nuntium appellare constituit, cf. N. 3191. 
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A. 8 

Memoriale nomine prioris et conventus monasterii Tremesnensis ad Con-
gregationem Episcoporum et Regularium missum.

Romae, 10 XII 1684. 

Villa Trzuskołom, iam pridem ad mensam conventualem monasterii Tre-
mesnensis Canonicorum Regularium Lateranensium pertinens, certo momen-
to temporis a bonis conventualibus seiuncta et contra legem mensae abbatiali 
propter damnum conventus adiuncta est. Quia Nicolaus Święcicki abbas com-
mendatarius iterum probavit, ut villa haec mensae conventuali adiungeretur, ca-
nonici Congregationem petunt, ut haec mutatio approbetur. 

Or.: AAV, Congr. Vescovi e Regolari, Positiones Regul., novembre-dicembre 
1684, s. f.

Eminentissimi et Rev.mi Domini.
Prior et conventus monasterii Tremesnensis Ordini S.ti Augustini Cano-

nicorum Regularium Gnesnensis dioecesis exponunt humiliter Eminentias 
V.ras quod antiquitus a piis eiusdem monasterii fundatoribus villa Truszke-
tom1 nuncupata cum omnibus suis annexis adiacentiis et dependentiis pro 
missa in ecclesia dicti monasterii per Canonicos Regulares singulis diebus 
decantanda mensae conventuali eiusdem monasterii in perpetuum assignata 
et applicata fuit ipseque conventus illius possessione per longissimum tem-
pus pacifice potitus est, verum quia per abbates dicti monasterii seu perpetuos 
illius commendatarios nescitur quibus auctoritate titulo vel praetextu a prae-
dicta mensa conventuali propria eorum auctoritate dismembrata et mensae 
abbatiali cum maximo dicti conventus praeiudicio incorporata fuit. Ne igitur 
pia fundatorum huiusmodi intentio ex huiusmodi bonorum dismembratione 
aliquod detrimentum patiatur plurimum cupiunt praevia dissolutione appli-
cationem per dictos abbates ut praedicitur factae villam praedictam mensae 
conventuali huiusmodi iuxtu primaevam et antiquam ordinationem perpetuo 
applicari et appropriari de consensu Nicolai Svieciski2, moderni dicti mona-
sterii Abbatis Commendatarii, qui agnitis iuribus dictae mensae conventualis 
possessioni dictae villae et omnium aliorum bonorum ab illa dependentis 
illique quomodolibet annexorum ut praedicto oneri satisfiat illudque integre